ketekunan dan konsistensinya selama perjalanan dan penemuan pengetahuan berlangsung. Ia

telah berkembang menjadi seorang cendikiawan yang terampil secara kecerdasan dalam

bidang studi Islam, sebelum akhirnya memutuskan untuk terlibat dalam praktik tasawuf dan

tarekat. Kemudian bertepatan pada tanggal 23 Rajab 1443/2022, yang bertepatan pada hari

Kamis, Kyai Djamal wafat. Ketika mendengar kabar duka atas wafatnya Kyai Djamal,

membuat orang-orang yang mengenal Kyai Djamal merasa kehilangan, terutama santri

pondok pesantren Tambakberas.

Konsep Tasawuf Amaliyah Kyai Djamal